
UCHWAŁA NR XXXVIII/330/17
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) Rada Miejska w Kożuchowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klasy pierwszej 

publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów 

zamieszkałych poza jej obwodem,  wraz z liczbą punktów dla każdego kryterium: 

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której przeprowadza się postępowanie 

rekrutacyjne - 10 pkt; 

2) kandydat mieszka na terenie Gminy Kożuchów - 6 pkt; 

3) szkoła do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne jest najbliższa miejscu pracy 

jednego z rodziców/opiekunów prawnych kandydata - 4 pkt; 

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata, wspierający rodziców/opiekunów prawnych 

w zapewnieniu mu należytej opieki - 2 pkt.

2. Dokumentem potwierdzającym spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych w ust. 1 jest 

złożone przez rodzica/opiekuna prawnego kandydata oświadczenie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i poz. 1948.



Uzasadnienie

Na mocy art. 15 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) został uchylony rozdział 2 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty „przyjmowanie do publicznych przedszkoli, publicznych innych form
wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek”, w tym przepis
upoważniający organ prowadzący do określenia kryteriów rekrutacji i dokumentów niezbędnych do
ich potwierdzania. Jednocześnie weszły w życie przepisy rozdziału 6 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) regulujące zasady przyjmowania do
publicznych szkół i placówek oświatowych.
W związku z powyższym utraciła moc Uchwała Nr XXIV/193/16 Rady Miejskiej w Kożuchowie
z dnia 24 lutego 2015 r. w sprawie kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do
klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Kożuchów, dokumentów niezbędnych do potwierdzania
ich spełnienia oraz liczby punktów dla poszczególnych kryteriów

Na podstawie art. 133 ustawy Prawo oświatowe do klasy I publicznej szkoły podstawowej,
której ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia rodziców dzieci i młodzież
zamieszkałe w tym obwodzie. Kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły
podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli
dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu
rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem
zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb
społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata.
Kryteriom, o których mowa powyżej organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz
określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.
Niniejsza uchwała uwzględnia kryteria zapewniające jak najpełniejszą realizację potrzeb ucznia
i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. Ustalając kryteria wzięto pod uwagę wynik
konsultacji z dyrektorami szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Kożuchów.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.




